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Przyścienne prasy hydrauliczne do klejonki 
Obrotowe prasy hydrauliczne do klejonki 

Nakładarki kleju 
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Korowarki frezujące firmy Juwal: nowoczesność, 
ekonomia i bezpieczeństwo pracy
Dobrej klasy korowarka daje wymierne korzyści firmom zajmującym się przerobem drewna. Zwiększa efektywność i jakość 
przetarcia, przyspiesza pracę, chroni narzędzia, co wpływa na obniżenie kosztów pracy. To jednak nie wszystko - przede wszystkim 
pozwala na maksymalne wykorzystanie materiału, jakim jest drewno i powstałe w procesie jego obróbki surowce - kora czy zrębki. 

Tartacznictwo

(Opr. A.S.)

Głównym powodem korzystania z ko-
rowarki jest dążenie do  wykorzysta-
nia drewna i eliminacji powstawania 
odpadów, które nie mogłyby być wy-
korzystane w dalszym etapie.
We współczesnych zakładach prze-
robu drzewa nie  ma miejsca na  mar-
nowanie surowców, w tym takich jak 
kora czy zrębki. Przeciwnie, celem jest 
ich wykorzystanie i uzyskanie z tego 
tytułu dodatkowych zysków. 
Korowarka służy do mechanicznego 

drewna, wielkości zakładu i profilu dzia-
łalności. Firma JUWAL ma w swojej ofer-
cie korowarki frezujące, umożliwiające 
korowanie różnych gatunków drzew 
– od  jodły, świerku czy sosny, po tzw. 
twarde drewno, m.in. dąb czy buk.
Firma wykonuje korowarki na   zamó-
wienie, dostosowane do działalności 
konkretnej firmy. 
- Nasi klienci mają różne oczekiwa-
nia i potrzeby – mówi przedstawiciel 
firmy JUWAL . – Niektórzy poszukują 

korowarki frezującej do  kłód o  długo-
ści 12 m, inni dla krótszych, np. 4-me-
trowych odcinków, ale za to o  większej 
średnicy, nawet powyżej 100 cm. Po-
dobnie jest z podajnikami, część szuka 
kompleksowych rozwiązań z  całym 
systemem podawczym i  transporte-
rami, a inni samej maszyny korującej. 
JUWAL oferuje kompleksowe usługi: 
od  zaprojektowania linii według po-
trzeb klienta, po montaż i pierwsze uru-
chomienia linii korującej w zakładzie.

Trzy typy korowarek
Juwal  oferuje trzy typy korowarek – linia 
korująca z przesuwem głowicy korującej 
względem kłody, linia korująca z przesu-
wem rolotoku względem głowicy koru-
jącej lub typ pierwszy albo drugi z dodat-
kową głowicą do  korowania napływów 
korzeniowych.
W pierwszym typie głowica korująca 
przesuwa się wzdłuż rolotoku. Opera-
tor kontroluje prędkość posuwu i  pręd-
kość obracanej kłody poprzez ustawienie 

„cytat”

„Udział kory 
w stosunku do 
ogólnej masy 
drewna okrągłego 
jest zróżnicowany, 
w zależności m.in. 
od gatunku drzewa, 
najczęściej wynosi 
od 5 do 20 procent.”

oddzielania kory od drewna okrą-
głego, zarówno od drzew iglastych, 
jak i liściastych. W procesie korowa-
nia powstaje oczyszczona kłoda, kora 
oraz zrębki. Zastosowanie korowarki 
pozwala na uzyskanie dodatkowych 
surowców, które można wykorzystać 
bądź odsprzedać.

Wybór ma znaczenie
Na rynku dostępnych jest wiele mo-
deli maszyn, dostosowanych do rodzaju 

Linia korująca to kompleksowe rozwiązanie, składające się z systemu 
podawczego, transporterów i maszyny korującej.                       Fot. Juwal

Drewno zmagazynowane na podajnikach, przesuwane jest za 
pomocą łańcuchów.                                                                           Fot. Juwal

Korowanie odbywa się za pomocą głowicy korującej.                                                                           
                                                                                                                    Fot. Juwal

Korowarka frezująca Juwal jest wyposażona w technologię, która umożliwia obróbkę kłody z minimalną utratą włókien, przy dużych prędkościach.          Fot. Juwal
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Przykładowe składy linii do korowania drewna w firmie 
JUWAL
- Maszyna do korowania z przesuwem głowicy korującej względem kłody
- Rampa załadowcza (podajnik poziomy surowca i podajnik ukośny dozujący),
- Rampa rozładowcza (podajnik ukośny kłody),
- Taśmociąg poziomy i ukośny do transportu kory,
- Ocieplana i oświetlona kabina sterownicza.
Przykładowe parametry techniczne korowarki do drewna:
- Silnik główny maszyny do korowania 18,5 kW
- Całkowita moc zainstalowana 50 kW
- Średnica korowanej kłody 20–90 cm
- Długość korowanej kłody od 2 do 14 m

Korzyści z korowania
Czyste, okorowane drewno okrągłe wydłuża żywotność pił:
W  korze znajduje się dużo zanieczyszczeń pochodzących z lasu: piachu, kamieni, błota czy innych twardych elementów.. Ostre 
ostrze piły, które uderzy nawet w niewielki kamień prawdopodobnie będzie wymagało wymiany. Szacuje się, że korowarka wy-
dłuża żywotność pił taśmowych  2-3-krotnie. Rzadsze poddawanie narzędzi regeneracjom to nie tylko oszczędność ekonomiczna, 
ale również wpływa na zwiększenie wydajności w tartaku, ponieważ oszczędzają czas potrzebny na przezbrojenie i wymianę pił. 
Kora i zrębek – dodatkowy surowiec do sprzedaży lub wykorzystania.
W wyniku korowania powstaje zrębka, która jest surowcem, na którego zapotrzebowanie stale rośnie. Wykorzystywana jest przez 
elektrociepłownie jako ekologiczny opał.  W tartakach natomiast może być zagospodarowana na wewnętrzny użytek, jako opał do 
kotłów. 

Drewno miękkie i twarde
Korowarka frezująca JUWAL jest dedykowana do drewna liściastego, a więc charakteryzującego się dużą twardością, takiego, jak dąb, 

buk czy brzoza. Mając to na uwadze, tym bardziej ten typ korowarki poradzi sobie z okorowaniem drewna iglastego - świerku czy sosny. 

prędkości obrotu kół zębatych.
Drugi typ zakłada, że głowica korująca 
zainstalowana jest stacjonarnie w jed-
nym miejscu, a  kłoda przesuwa się 
w raz z całym rolotokiem po torowisku 
To rozwiązanie polecane jest zwłasz-
cza wtedy, gdy klient chce, aby wyrzut 
okorowanej kłody odbywał się w tym 
samym kierunku co załadunek.
Trzecie rozwiązanie ma dodatkową funk-
cjonalność – zawiera głowicę do korowa-
nia napływów korzeniowych. Można ją 
zamontować w obu wcześniejszych ty-
pach korowarek. Ten model sprawdza 
się przy korowaniu kłód z  dużą ilością 
zgrubień odziomkowych, dodatkowa 
głowica do napływów korzeniowych 
znacznie usprawni proces korowania.

Wysoka wydajność
Korowarka frezująca JUWAL, pomimo 
mniejszej wydajności od  korowarek 
przelotowych, osiąga bardzo dobre wy-
niki. Jest wyposażona w  technologię, 
która  umożliwia obróbkę kłody z  mini-
malną utratą włókien, przy dużych pręd-
kościach. W  zależności od  zapotrzebo-
wania klienta, możliwe jest osiągnięcie 
wydajności na poziomie 120 m3 w ciągu 
8 godzinnego cyklu pracy, co pozwala 
na  okorowanie tylko  na  jednej zmianie 
do 2000 m3 surowca w miesiącu. To wy-
nik, który zadowala  mniejsze i średniej 
wielkości zakłady przerobu drewna.

„cytat”

„Z korą oddzielaną mechanicznie od drewna 
okrągłego usuwany jest piach, błoto i 
kamienie. Zanieczyszczenia te przeszkadzają 
w prowadzeniu obróbki drewna i powodują 
szybsze zużywanie się narzędzi. Korowarka 
pozwala uzyskać kłodę gotową do dalszej 
obróbki, dzięki niej zyskujemy kolejne 
materiały – korę lub zrębki.”

Maszyna do korowania może być wykonana w trzech opcjach: linia korująca z przesuwem głowicy korującej względem 
kłody, z przesuwem rolotoku względem głowicy korującej lub typ pierwszy albo drugi z dodatkową głowicą do 
korowania napływów korzeniowych.                                                                                                                                                        Fot. Juwal

W korowarkach firmy Juwal rozwiązano również problem odprowadzania zrębków powstających podczas procesu 
korowania. Odprowadza je przenośnik taśmowy, który wyciąga je poza maszynę.                                                               Fot. Juwal


